



**ROSKILDE
DOMSOGN**



**Roskilde
Kirkegårde**

Invitation

ÅBNING AF MUSLIMSK GRAVPLADS PÅ ØSTRE KIRKEGÅRD

Roskilde Domsogns menighedsråd har den store glæde at invitere til den officielle åbning af det nye muslimske afdeling på Østre Kirkegård.

Dato og tidspunkt: Tirsdag d. 8. april 2025, kl. 14.30

Sted: Østre Kirkegård, Kong Magnus Vej 13

Muslimsk gravplads i Roskilde - baggrund for projektet

Etableringen af den muslimske gravplads har været længe undervejs, og vi er stolte over, at arbejdet nu er fuldført. Mange organisationer har samarbejdet på tværs for at realisere projektet, og vi glæder os til at byde velkommen til en dag, hvor vi sammen fejrer, at denne vigtige gravplads nu kan tages i brug.

Gravpladsen imødekommer behovet for et værdigt hvilested for muslimer i Roskilde Kommune, hvor de kan blive begravet efter deres traditioner og skikke. Anlægsarbejdet begyndte i 2023, og pladsen er nu klar med ceremoniplads, gravfelter og en smuk vandkanal der markerer retningen mod Mekka.

Program

14.30 – Velkomst v/ *Bjarne Hald*, formand for Roskilde Domsogns Menighedsråd

14.40 – Tale om etableringen på Østre Kirkegård v/ *Rasmus Christoffersen*

14.50 – Taler fra repræsentanter for de muslimske foreninger: *Bashir Nawa* (Foreningen Afghansk-dansker), *Yalcin Dogan* (Roskilde Kulturförening) og *Samir Salameh* (Rebaat)

15.05 – Mulighed for samtaler i uformel atmosfære

15.30 – Afslutning

Praktisk information

Arrangementet forventes at vare ca. en time, hvor menighedsrådet er værter for et let traktement.

Der er parkeringsmuligheder ved Klosterengen 38, yderligere parkeringsmuligheder findes langs villavejene.

Interesserede fra offentligheden, pressen samt alle inviterede repræsentanter fra folkekirken, muslimske foreninger, Integrationsrådet, landskabsarkitekter, entreprenører, anlægsgartnere og med-arbejdere fra Roskilde Domkirke og Roskilde Kirkegårde er meget velkomne.

Vi ser frem til at fejre denne særlige begivenhed sammen med jer.

Med venlig hilsen,

Roskilde Domsogns menighedsråd



TAK TIL SAMARBEJDPARTNERE

ROSKILDE KIRKEGÅRDE - REBAAT - ROSKILDE KULTURFORENING -
FORENINGEN AFGHANSK/DANSKER - JAKOBSKIRKEN



HENRY OG SARA, DE PRIMÆRE GARTNERE PÅ PROJEKTET

ET OMFATTENDE ANLÆGSARBEJDE ER TIL
ENDE OG AFDELINGEN KAN ÅBNES 8. APRIL